FOLHA  0,2  P

(
4

OLIO A El MUNICI e

COMEiNDADOR LEVY GASPARIANwsgif
Av. Vereador Jose Francisco Xavier n° 01

Comendador  Levy  Gasparian - RJ - CEP 25870-000
vvww.camaralevy.rj.gov.br

9,
Ot:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 04/2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Comendador  Levy

Gasparian:

Apresento para a apreciaçac do Douto Plenário o seguinte projeto de Decreto

Legislativo:

Concede o titulo de Cidadão

.031 	Q.s.--s-3T.  923
Gaspariense ao Sr. Carlos

01
Alberto Barbosa.

A1exaP 	ia rilfflOCS
VENTE LEGISLATIVO

Art.  1 - i-iputOnceniqc, ia orrna que dispõe a Resolução n°074 de 11

de maio de 2009, o titulo 	"Cidad5c Gaspariense" ao Sr. Carlos Alberto

Barbosa.

Art.  2°- Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Justificativa

Nascido em 22 de setembm de 1982, em Três Rios, filho de Antônio

Barbosa e de Roseli Rocha Batt.szi é casado e pai de :Ana filha, é Policial

Militar há mais de 10 anos

Antes da carreira rnilitar, Carics Alberto Barbosa, atuava como promotor

de eventos nas noites de Tiês Rim,. Fez parte do  site  "Bafafá  Etc",  que fazia

?frturl ((6't"

FOLHA 	VFW

	 II
C '161 ‘i 	MUN tc.APAi
COMENDADOR  LEVY  GASPARIAV"

Av. Vereador Jose Francisco Xavier no 01
Comendador  Levy  Gasparian - RJ - CEP 25870-000

www.camaralevy.rj.gov.br

coberturas fotográficas em diversos eventos em nossa região. Paralelamente

trabalhava como  designer  gráfico. Em 2006, juntamente com amigos, criou a

"Revista Acontece Aqui". Em 2008, foi candidato a vereador no município natal

pela coligação PP/ PT do B/PTC, ficando na suplência. Em 2009, foi contratado

como analista de RH pela empresa Confiança-Alumínio e Vidro onde

permaneceu até 2013, quando lei aprovado no concurso público da Policia Militar

do Estado do Rio de Janeiro. Na PM trabalhou, inicialmente, por dois anos na

Capital do Estado, em seguida fc transferido para 26° Batalhão de Policia Militar

em Petrópolis. Em 2021, foi transferido para o Batalhão de Policiamento

Rodoviário do Estado do Rio de Janeiro, o BPRV. Formado no curso da PM de

patrulheiro rodoviário, é especialista de fiscalização de trânsito e faz parte da

primeira guarnição do posto do E3PR\,  em  Mont  Serrat, responsável por patrulhar

as rodovias estaduais que cortam Comendador  Levy  Gasparian.

homenageado vem prestando inestirnaveis serviços a sociedade Gaspariense e

a segurança pública, pelo que faz merecedor da presente homenagem.

Comendador  Levy  Gasparian, 24 de maio de 2023.

it
 thedtVija"

es enrique
Vereador

oerac7-7/
iltoti Pnndes enrique

Vereador

FOLHA 	1-)KU

(

CAA  MA EA MUN
Z'

COMENDADOR  LEVY GASPARIArer.
Av. Vereador Jose Francisco Xavier no 01

Comendador  Levy  Gasparian - RJ - CEP 25870-000
www.camaralevy.rj.gov.br

coberturas fotográficas em diversos eventos em nossa região. Paralelamente

trabalhava como  designer  gráfico. Em 2006, juntamente com amigos, criou a

"Revista Acontece Aqui". Em 2003, foi candidato a vereador no município natal

pela coligação PP/ PT do B/PTC, ficando na suplência. Em 2009, foi contratado

como analista de RH pela empresa Confiança-Alumínio e Vidro onde

permaneceu até 2013, quando foi aprovado no concurso público da Policia Militar

do Estado do Rio de Janeiro. Na PM trabalhou, inicialmente, por dois anos na

Capital do Estado, em seguida fo transferido para 26° Batalhão de Policia Militar

em Petrópolis. Em 2021, foi transferido para o Batalhão de Policiamento

Rodoviário do Estado do Rio de Janeiro, o BPRV. Formado no curso da PM de

patrulheiro rodoviário, é especialista de fiscalização de trânsito e faz parte da

primeira guarnição do posto do BPRV em  Mont  Serrat, responsável por patrulhar

as rodovias estaduais que cortam Comendador  Levy  Gasparian.

homenageado vem prestando inestimáveis serviços a sociedade Gaspariense e

a segurança pública, pelo que faz merecedor da presente homenagem.

Comendador  Levy  Gasparian, 24 de maio de 2023.

	Page 1
	Page 2
	Page 3

		2025-07-18T11:29:35-0300
	Brasil
	CAMARA DO MUNICIPIO DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN
	Assinador Serpro